
２０２４年１１月８日

「フードスクエアカスミバイユー江戸川松江店」
オープンのお知らせ

株式会社カスミ（本社：茨城県つくば市、代表取締役社長：塚田 英明）は、１１月１５日

（金）、東京都江戸川区松江の商業施設『By-U江戸川松江』内に「フードスクエアカスミ
バイユー江戸川松江店」をオープンいたします。

当店は、「おいしくて価値のある商品」のお届けを通じて、地域のお客さまの毎日の食卓
に彩りを添えるお手伝いをさせていただきます。

また、お客さまとのふれあいを大切にし、地域のコミュニティの場、おくつろぎの場とし
てもご利用いただき、お客さまの暮らしが「より楽しく、笑顔に、便利に、そしてより豊か
に」、皆さまに愛され喜ばれるお店づくりに努めてまいります。

当店のオープンによりカスミの店舗数は、東京都３店舗、茨城県１０８店舗、千葉県４０
店舗、埼玉県３４店舗、栃木県７店舗、群馬県４店舗、合計１９６店舗となります。

【店舗概要】
店 名 フードスクエアカスミバイユー江戸川松江店（ばいゆーえどがわまつえてん）
開 店 日 ２０２４年１１月１５日（金）
所 在 地 東京都江戸川区松江１－１３―２
電 話 ０３－５６７８―９７５３
アクセス 都営バス「東小松川一丁目」バス停より徒歩約５分

首都高速7号小松川線 小松川 I.C出口より新小岩方面、車で約５分
店 長 髙木 佳和（たかぎ よしかず）
営業時間 9：００～２１：４５
売場面積 １,６３９㎡
駐車台数 １０９台（商業施設共有 有料）
駐輪台数 １８８台（商業施設共有 無料）
年商目標 ２４億円
従業員数 正社員 ２１名、パ－ト・アルバイト ９４名（７.７５時間換算）
主要商圏 ２４,１１７世帯 １次商圏 ４,３３３世帯（０～３５０ｍ）

2次商圏 ３,４６９世帯（３５０～５００m）
3次商圏 ９,４５２世帯（５００～７５０ｍ）
4次商圏 ６,８６３世帯（７５０～１km）

記



【食生活を豊かにする商品や、つながりを創出するサービス】

青果コーナーでは、旬のおすすめ野菜や果物の他、
簡単・便利なカット野菜やカットフルーツ、フル－
ツタルト、店内加工のサラダなど品ぞろえ豊富に展
開いたします。

惣菜コーナーでは、店内で一つひとつ丁寧に握った
手づくりおにぎりや、バラエティ豊かなお弁当、揚
げ物やてんぷらなど、お好きなものをお好きな量で
購入できる、バラ販売を実施いたします。

こだわりのある商品

鮮魚コーナーでは旬の魚の刺身、新鮮な生ネタを使
用した魚河岸の鮨コーナーを展開いたします。また、
骨取り魚や焼くだけ簡単熟成漬魚など種類豊富にご
提供いたします。

※ 画像はイメージです

DELY BREAD

店内で焼き上げる出来立てのピザやサクサクのデ
ニッシュなど種類豊富な商品はもちろん、淹れたて
コーヒーやパスタ、スイーツなどを提供し、居心地
の良い空間をご提供いたします。

良い日常、良い食生活をお届けするカスミならでは
のオリジナル商品を、３つのカテゴリで品揃えいた
します。食事を楽しむことを念頭に置いた商品
（original）、地元ならではの商品（marché）、お客

さまの豊かな生活を演出し、安心にこたえるこだわ
り商品(Premium)をご用意いたします。

MiiL KASUMI



クッキング・コミュニケーション

クッキング･コミュニケーションコーナーを設置し、店内で
販売する旬の食材を使った料理の実演とメニュー提案を行う
とともに、商品選択に役立つ情報など、食に関する専門的な
情報をお買い物中のお客さまにご案内します。皆さまの食に
ついてのお悩みをお聞かせください。

Online Delivery 

お店で取り扱う商品を、パソコンやスマートフォンアプリで
ご注文いただき、ご自宅や配送エリア内のご指定先、もしく
は店頭で商品をお受け取りいただけるサービス「オンライン
デリバリー」を導入いたします。
※ ２０２５年1月以降開始予定

Order&Eat（オーダー&イート）

Scan&Goアプリを使用した「Order&Eat」により、店内で
カフェメニューをご注文いただけます。また、レジに並ばず
に、店内設置の注文端末からもご注文いただけます。

Scan&Goカード、アプリ

毎日のお買い物でポイントが貯まり、現金チャージができるプリペイドカード「Scan&Go
カード」、お手持ちのスマホがレジ代わりとなり、レジ待ちなしでスピーディにお買い物で
きる「Scan&Goアプリ」を利用した、よりお得で便利なお買い物体験をご提供いたします。



【ご案内地図】

以上

【ご来店に際してのお願い】

オープンいたします「フードスクエアカスミバイユー江戸川松江店」をご利用のお客さ
まへ、ご来店に際しましてお願い申し上げます。

当店へお越しになる際に、駐車場や周辺道路の混雑が予想されます。自転車や徒歩、最
寄りの公共交通機関をご利用くださいますようお願い申し上げます。

ご不便をおかけいたしますが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

駐車場：109台
※ 商業施設共有 有料

駐輪場：188台
※ 商業施設共有 無料


	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4

